
関係各位 

平成 22 年 5 月 11 日 

日本薬品工業株式会社 

代表取締役社長 嶋田 隆 

 

日本ケミファ株式会社による弊社の完全子会社化 

及び 日本ケミファ株式会社茨城工場の承継に関するお知らせ 

 

弊社と弊社連結親会社である日本ケミファ株式会社（以下、「日本ケミファ」）は、本日両社の取締役

会において、平成 22 年 7 月 1日を効力発生日として、日本ケミファを完全親会社、弊社を完全子会社と

する株式交換を行うことを決議し、本日、両社の間で株式交換契約を締結いたしました。 

 

また、あわせて、平成 22 年 10 月 1 日を効力発生日として、日本ケミファ茨城工場（茨城県筑西市）

を分社化して弊社が承継することを決議し、本日、両社の間で吸収分割契約を締結いたしましたので、

お知らせいたします。 

 

これにより、弊社は日本ケミファグループの生産機能の中核としての役割を担うこととなります。そ

して、弊社茨城工場（茨城県稲敷市）と日本ケミファ茨城工場の技術とノウハウを融合し、生産性の向

上に努め、業績の拡大を図ってまいる所存です。 

 

また、医療関係者の皆様、患者の皆様に対しましては、さらなる品質の向上、安定供給に尽力してま

いりますので、皆様におかれましては、今後とも変わらぬご支援とより一層のご愛顧を賜りますよう、

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

※なお、本件についてお問い合わせ等ございましたら、日本ケミファ広報室までご連絡下さい。 

日本ケミファ株式会社 広報室 

TEL：03-3863-1211 

受付時間 : 9:00～17:30（土日祝祭日を除く） 

 

以上 

 


